R CEBEMpS

Camara Muni,
e Goianésia

APROVADO
EM   Ü  / AaQ23

Câmara Muni
•

Pa I re Goianes

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
MARCOS PORTILHO

Requerimento 396/2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador  Mild°  Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Marcos Portilho da Cunha, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão e

votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de oficios ao Prefeito, Leonardo Silva

Menezes, e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Gesmar José da Silva, e ao Secretário

Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos, André Luiz Wenceslau da Silva, solicitando

a realização de obra de revitalização e modernização da arquitetura da Praça Pública

Municipal Bento Marques de Oliveira, localizada entre as Ruas 18-A, 20, Jacarandá e Ipê,

no Bairro Covoá, tendo em vista a equiparação com as demais praças já revitalizadas no

município.

Justificativa: Constata-se necessário o pedido de revitalização e modernização da Praga Pública

Municipal Bento Marques de Oliveira, para que os moradores do entorno tenham uma opção de

lazer e, que o local esteja em condições de segurança para aqueles que vierem a frequentar.

Ressalta-se que, a proposta está condizente com o objetivo para que seja realizada a melhoria dos

mobiliários urbanos, ajardinamento, iluminação e paisagismo dentre outras intervenções que sejam

julgadas necessárias. Portanto, solicitamos que seja feita sua completa revitalização para melhor

proveito da população.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 06 de dezembro de 2023.

MARCOS P TILHO DA CUNHA
ereador

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1